
 

COMUNE DI BARI SARDO 
PROVINCIA DI NUORO 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
DETERMINAZIONE N. 17 DEL 11/02/2019 

 

OGGETTO:  Accertamenti di entrata ed impegni di spesa  delle risorse per l’anno 2019:   

- L.R. 4/2006 art 17 Ritornare a casa ordinario e cofinanziamento; 

- Prestazioni socio-sanitarie di riabilitazione globale; 

- Sussidi  in favore di particolari categorie di cittadini L.R. 8/1999 art. 4; 
 

VISTI 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

- il D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile n. 4/2; 

- il D. Lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

- il Regolamento Comunale di contabilità; 

- il Regolamento Comunale sui controlli interni; 

- il Bilancio di previsione pluriennale 2019-2021 attualmente in fase di predisposizione; 

- il decreto ministeriale del 07/12/2018 relativo al differimento al 28/02/2019 del termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021; 

- il Decreto del Sindaco n. 2 del 09/01/2019, mediante il quale viene nominata Responsabile 

del Servizio Economico Finanziario la Dott.ssa Silvia Congiu; 

 

VISTA la proposta n. 1 del 01/02/2019 del Servizio Sociale di presa d’atto delle seguenti 

determinazioni RAS: 

- n. 397 REP n. 8 del 16/01/2019  Regione Autonoma della Sardegna, Direzione Generale 

delle politiche Sociali, Servizio Interventi Integrati alla persona relativa all’impegno delle  

risorse per l’annualità 2019 in favore del Comune di Bari Sardo per  Euro 41.688,87 da 

destinare al programma regionale “Ritornare a casa”;  

- n. 10/446 del 17/01/2019  Regione Autonoma della Sardegna, Direzione Generale delle 

politiche Sociali, Servizio Interventi Integrati alla persona relativa all’impegno della prima 

parte delle  risorse  2019 in favore del Comune di Bari Sardo per Euro 29.522,01 da 

destinare alle prestazioni socio-sanitarie di riabilitazione globale; 

- n. 9/424 del 16/01/2019 Regione Autonoma della Sardegna, Direzione Generale delle 

politiche Sociali, Servizio Interventi Integrati alla persona relativa all’impegno della prima 

parte delle risorse in favore del Comune di Bari Sardo pari a Euro 62.596,42 di cui: 

• Euro 57.717,21 per particolari categorie di cittadini L.R. 8/1999 art. 4; 

• Euro   4.879,21 per neoplasie maligne.  

 



 

 

PRECISATO che le entrate in argomento hanno natura vincolata per legge; 

RAVVISATA la necessità di accertare in entrata le somme sopra menzionate provenienti dalla 

RAS e contestualmente procedere all’impegno delle spese in argomento; 

RAVVISATA, altresì, la necessità di trasferire all’Unione Comuni d’Ogliastra, così come previsto 

dalla Deliberazione della Giunta Comunale nr. 74 del 24/07/2013 recante “Direttiva speciale per il 

trasferimento delle risorse finanziarie RAS  aventi destinazione vincolata per legge” le risorse in 

argomento; 

 

DETERMINA 
 

1. Di accertare le seguenti somme provvedendo contestualmente ad incassare le relative 

somme con emissione delle reversali a chiusura del provvisorio di entrata:  

• € 41.688,87 programma “Ritornare a casa” rinnovo contributi ordinari 2019 sul cap. E 2099; 

• € 29.522,01  da destinare alle prestazioni socio sanitarie di riabilitazione globale 2019 sul 

cap. E 2096; 

• € 62.596,42 di cui  57.717,21 per particolari categorie di cittadini L.R. 8/1999 art. 4 anno 

2019  e 4.879,21 per neoplasie maligne anno 2019 sul capitolo 2068; 

 

2. Di assumere i seguenti impegni:  

• € 41.688,87 sul cap. U 1865-5; 

• € 18.000,00 sul cap, U 1865; 

• € 29.522,01 sul cap. U 1865; 

• € 62.596,42 sul cap. U 1880; 

 

3. Il trasferimento delle risorse in argomento all’Unione Comuni d’Ogliastra, così come 

previsto dalla Deliberazione della Giunta Comunale nr. 74 del 24/07/2013 recante “Direttiva 

speciale per il trasferimento delle risorse finanziarie RAS  aventi destinazione vincolata per 

legge”. 

 

                                                                            Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

                                                                                             Dott.ssa Silvia Congiu 

 

 


